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Szanowny Panie Radny

w odpowiedzi na Pana interpelację dotyczącą potrzeby zwiększenia 

wsparcia dla mieszkańców Kalisza w zakresie profilaktyki cukrzycy typu 2 oraz 

rozpoczęcia pilnych działań edukacyjnych i diagnostycznych w tym obszarze 

informuję, że temat ten jest niezwykle istotny i wpisuje się w cele polityki zdrowotnej

Miasta. 

Warto zaznaczyć, że Urząd Miasta Kalisza współpracuje z Kaliskim 

Stowarzyszeniem Osób Chorych na Cukrzycę i udziela mu wsparcia finansowego 

na aktywnie prowadzoną działalność edukacyjną, wspierając osoby dotknięte 

tą chorobą oraz promując wiedzę na temat jej zapobiegania i leczenia. 

Dodatkowo Urząd udziela dotacji na zadanie „Aktywizacja psychiczna i fizyczna 

oraz edukacja zdrowotna osób w wieku emerytalnym”, realizowane m. in. przez 

Stowarzyszenie Uniwersytet Trzeciego Wieku „Calisia”, które planuje rozpocząć 

w najbliższym czasie realizację szkoleń, poświęconych profilaktyce cukrzycy typu 2 

prowadzonych przez wykwalifikowaną pielęgniarkę diabetologiczną oraz 

dietetyka.

Ponadto Urząd Miasta Kalisza w ramach organizowanych akcji zdrowotnych 

„Białe Soboty” regularnie oferuje mieszkańcom możliwość bezpłatnego pomiaru 

poziomu glukozy we krwi, a także prowadzi konsultacje w tym zakresie. Tego 

rodzaju działania mają na celu zwiększenie świadomości zdrowotnej oraz 



umożliwienie mieszkańcom wczesnego reagowania na potencjalne zagrożenia 

zdrowotne. W trakcie „Białych Sobót” realizowane są także porady dietetyczne, 

promujące zdrowy styl życia i odżywiania, co ma istotny wpływ na zapobieganie 

rozwojowi cukrzycy typu 2. 

Zadania związane z przeciwdziałaniem i leczeniem cukrzycy w dalszym 

ciągu pozostają jednak przede wszystkim w kompetencji Narodowego Funduszu 

Zdrowia oraz placówek ochrony zdrowia, które realizują zadania, związane

z wykrywaniem i leczeniem chorób nie tylko w ramach umowy z POZ, ale także 

dodatkowe programy zdrowotne, w tym program wczesnego wykrywania chorób 

układu krążenia, który obejmuje wykonanie m.in. badania poziomu glikemii

i lipidogramu, a także przeprowadzenie edukacji prozdrowotnej.
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